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õppetöö algus politseikoolis. 
Neljapäeval 4. juunil s. a. kell 12 päeva 

avati politseikoolis õppetöö. Silmaspida-
des, et hra siseminister kui ka peavalit
suse ülem haiged on ja et mõningaid 
ettevalmistustöid tarvis veel lõpule viia, 
lükati kooli ametlik avamine edasi, nii et 
sel päeval ainult õppetöö avamine oli. 
Avamisele ilmusid siseministri abi h-ra 
Kübarsepp ühes peavalitsuse ülema abide 
ja teiste kõrgemate ametnikkudega, õppe
töö avamisele olid tulnud ka auväärt kü
lalised Ungarist: Politseiliidu peadirektor 
A. H. de Marich ühes liidu sekretääriga 
h-ra St de Robotiga. 

Siseministri abi h-ra Kübarsepp pidas 
lühikese avamiskõne, milles toonitas polit
seiteenistuse tähtsust riigivalitsemises kui 
ka politseiametnikkude ettevalmistamise 
tähtsusi, soovides kooli õppejõududele 

ning õpilastele edu ja jõudu. Ühtlasi 
kuulutas õppetöö alganuks. w 

Selle järele kõneles peavalitsuse ülema 
abi h-ra Sooman, kusjuures alläkriipsutas 
raskusi, mis politseiametnikkudel teenis
tuses kanda tuleb, kuid arvas, et neist 
võib kergemalt üle saada, kui ametnikul 
on tarviline ettevalmistus ja sisemine dis
tsipliin. Lõpuks soovib peavalitsuse nimel 
kooli õppejõududele ja õpilastele head edu 
raskes töös. Selle peale vastas kooli ülem 
h-ra Mets, tänades lahkete soovide eest ja sel
le heatahtlikkuse eest, millega nii minis
teeriumi kui ka politsei peavalitsuse juh
tivad jõud vastu on tulnud kooli organi
seerimisel. Lõpuks laskis elada h-ra mi
nistrit ja peavalitsuse juhtivaid jõudusid. 
Selle peale kõlasid õpilaste poolt võimsad 
3 kord „elagul" 

845 



/ 

Edasi avaldas kooli ülem oma rõõmu, 
et sel tähtsal hetkel viibivad meie keskel 
hõimrahva Ungari esitajad, kes on üht
lasi Üleilmlise politseiliidu esitajad, ja las
kis neid elada. Jällegi kostsid õpilaste 
poolt elagu hüüded. Selle järele asus 

kõnetooli Ungari esitaja h-ra de Marich 
ja tänas soojade sõnadega lugupidamise 
eest ning palus vastu võtta tervitusi üle
ilmlise politseiliidu poolt, eriti aga Ungari 
rahva ja politsei poolt. 

Üleilmlise politseiliidu esitajad politsei reservis. 

Seisavad vasakult paremale poole: raiooni ülem Amann, Tall. 1. politsei ülema abi Tang, 
politsei insp. Jacobsen, krim. poi. osak. ülem Vau, hra A. H. de Marich, hra St. de Roboz, 

Tall. poi. ül. Tolmoff, reservi ül. Freudenstein, reservi ülema abi Seren. 

H ä r r a A. H. d e M a r i c h sündis 
1882 a. Budapestis, ilõpetas sealsamas 
1901 aastal keskkooli, õppis Budapesti 
ülikoolis õigusteadust lia majandusteadust. 
Alates 1900 a. töötas h-ra Marich, kes ju
ba koolis olles suurt huvi politsei teenis
tuse vastu tundis, pOMtseiajaikirjanikuma ja 
re portöör Ina. 1918—1920 a. iseisis h-ra 
Marich politseimaljorina piiriipoiitsei tee
nistuses ija sai Ungari siseministeeriumi 
juure komandeeritud erilise referendina. 
1922 a. asutati üleilmline /politseiliiit esi-
meisel politsei kongressil Nürnbergis. Võt
tis 1923. a. Viini politsei kongressist ja 
sama!! aastal ärapeetud ploMseiiÄemate 
kongressist osa, kus ettepaneku tegi Espe
ranto keelt rahvusvaheliseks pohtseikee-
leiks tunnistada. Ettepanek kukiutati vasta
vas alamkomisjonis läbi, kuid üldkoosolek 
võttis tema rõhuva 'häälteenamusega vas
tu. Alates 1922 a. annab härra Marich es-
perantoikeelset ipolitsei-aegikirja „La Po-
licisto" valija, olles ülbel ajal se:l.le lehe 
väljaandljaks ja peatoimetajaks. 

H ä r r a St. de R o b o z sündis 1896 a. 
1'oilna's, lõpetas sealsamas keskkooli, as
tus ipeale kooli lõpetamist politseiteenis
tusse Ija oli pikemat aega n. nim. laste-
politsei teenistuses. Selle Ungari 'poilitsei-
haru ülesandeks on laste järele avalikku-
del platsidel ja kohtadel valvata, kõlblus-
vastase kirjanduse ja liimide vastu või
delda ning eriti hoolt kanda laste eest, 
kellel vanemaid ei ole ehk kelle «vanemad 
päeva läbi on tööl, nii et laste järele vaa
data aega ei 'jätku. 1922. a. alates on härra 
Roboz „La Policisto" abitoimetaja ning 
Politseiliidu ametnik. 

Jutuajamisel seletas ih-ra Marich oma 
ringreisu peasibte, miillest Sellie numbri 
teisel kohal 'lähemalt jutt. Härra Marich 
on külastanud Tsheiho-Slovalkkiat. Poolat, 
Lätit. Helsingi ei lubanud aeg edasi sõita. 
Tagasisõidul kodumaale, kuhu h-ra Ma
rich loodab 20. jõuda, on kavatsus ka Lee
dusse sõita. Peatades lähemalt Eesti po
litsei 'juures, Mida h-ra Marich'iil võimalus 
oh tundma õppida, tähendas auväärt kü-
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laline, et tema imestama peab, kui väikes
te ijõududega ja väikeste rahaliste välja
minekutega on suudetud silmapaistvalt 
korralikku instituuti luua. Mõned asutu
sed, nagu ratsapolitsei Oa koerte kasva
tus, seisavad igapidi atiakõrgusel ja ei jää 
põrmugi Lääne-Euroopast maina. Eesti 
politsei on üldiselt õigeile keskteele asu
nud, mis ette kirjutab demoikraatilik riigi
kord unelt ja lk5va distsipliini nõudmine 
teiselt poolt. Üldse ei oska mitte (kõik 
nüüd ailles kauaigatsetud vabaduse kätte 
saanud rahvad seda (vabadust õieti tarvi
tada, igatahes mitte nii, nagu seda oskab 
Eesti. Mis puutub politseikooli, siis jätab 
tema sarnase mulje, nagu oleks tema juba 
kaua aega töötanud, kõik on ette nähtud, 
(kõigi eest noolt kantud. Muidugi mõista, 
seletas (härra Maridh, ei saa kõiki neaks 

I 

kiita, mis politseisse puutub; eriti naib on, 
e t poi itsei peale on pan d ud.maksiude sis se-
nõudmine, mis enam kirjakandja, kui po
litseiametniku ülesanne, «keda sarnase.d 
kohused otsekohestest, tähtsatest ülesan
netest «kõrvale viivad, politseide uuenda
mine on «nea asi, (teda on võimalik teosta
da, kuid seldeyuures peavad erialalised 
politseid siiski edasi jääma; on võimata 
&tte kujutada, et praegusel afiall, kus kuri
tegevus väga laialt õitseb, ühe politsei-
haru ametnik suudaks kuidagi rahulolda
valt teise haru ametniku koduseid täita. 
Lõpukokkuvõte on see: Ungaril, kes on 
kaua aega vabadust maitsnud, ei ole su
gugi parem politsei kui Eestil. „Teie võite 
Uhked olla oma politsei peade" — lõpetas 
härra Marich oma yutuatiamise. 

' 
• 

. 

Üleilmlise politseiliidu esitajad 3. politsei jaoskonnas. 
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Üleilmlise politseiliidu esitajad Eestis. 
Rimgreisul Baltimaades külastas Eestit 

4.—8. fc. juunil Üleilmlise podiitseiilliidu pea
direktor hra August H. de iVLanilch, ühes 
Hiidu peiasekiretääri Stefan de Roboz'iga, 
kelle eesmärgiks di üleiilmlisie poilitseiiii-
du põhimõtete !ja sihtide tutvustamine 
ning politsei korraldusega tuitvuneanine 
uutes Lauti riikiides. 

Tallinnas tutvunesad «liidu esitajad po-
litseiasutustega, käies linna politsei valit
suses, kriminaalpolitseis, kaitsepolitseis, 
Hairju maakonna -politseis, politseikoolis, 
raudteede politsei 'valitsuses, 3. poi. jslk., 
ratsaireservis ja •koertekasvatuses. 

Peale «ringkäigu politsei asutustes tut-
vuneti linnaga ja sõidetö politsei mootor
paadiga morelte, et näidata külalistele Tal
linna suurepäralist vaadet merelt. 

Täielise pildi saamiseks Talinna elust 
ja politsei tööolukorrast oli korraldatud 
ringkäik Tallinna öölokaalidesse ia urgas
tesse, mis harilikult kahtlaste isikute ko-
gumiskohtadeks on. 

Politsei korraldusest ja töötingimustest 
anti (külalistele ülevaade ja vastavad seie-
tus&d tpolitsei kõrg&mwte arnefrii/kikude 
poolt. 

Tallinnast Riiaga sõiduil peatusid külali
sed ka Tartus, kus tutvunesid linnaga ja 
kohaliste poNse iasutustega. 

6. juunil oli Mustapeade saalis korral
datud koosolek, kus hra A. de Marioh es-
perantokeelses kõnes, mis Eesti keeflde 
tõlgiti, käsitas Üleilmlise politseiliidu täht

sust ia soovitas kõigile politseiametnik-
kuddlie liidu liikmeks astuda. 

Üleilmline politseiliit asutati 1922 a. 
Nürnbergis (Saksamaal) ärapeetud esime-
se'l üleiknliseil politsei kongressil, miillest 
osa võtsid «pagude riikide politsei esitajad. 
Sellet kongressil töötati välja Hiidu tege
vuskava ja «valiti juhatus, kelle asukohaks 
praegu on Budapest. 

Üleilmlise polatsieiüiidu peaülesandeks on 
võimaldada üksikute riikide politseide 
otsekohest läbikäiimist, ühtlustada «polit
sei korraldust ja tegevust ülieiiDmflises ula-, 
tuses. 

Teiseks ülesandeks on propaganda tege
mine seltskonnas, et seltskond politseid 
toetaks. Politsei on seltskonna kaitse ja 
tema töö edukus ripub väga suurel mää
ral seltskonna toetusest. On iu palju 
ülesandeid, mida politsei ima seltskonna 
abita teostada ei suuda, nagu prostitut
siooni vastu võitlemine. 

1923 a. Viinis peetud politsei kongressil 
otsustati liidu kirjavahetuse ja läbikäi
mise keeleks võtta Esperanto. Esperanto 
keeles ilmub politsei eiriajalkdirj ,Xa Poli-
cisto" ja kõik ifiidu poolt väljaantav kir
jandus. 

Üleilmlisesse politseiNitu kuuluvad 
praegu ligi 400 linna poliltseitegeilased. 
Päevakorral on Eesti sektsiooni asuta
mine. 

Loodame, et liidu põhimõtteid ja sihte 
saavad toetama Iköik Eesti politseiamet
nikud, astudes liidu liikmeks. V. V. 

Üleilmlise Politseiliidu peadirektori A. H. de Mariclrt 
kõne Mustapeade klubi saalis 6. juunil s. a. 

Tutvunedes Eesti politsei oludega, ka
sutas politseiliidu peadirektor h-ra de 
Maridh juhust, et tutvustada Eesti polit
seid liidu põhimõtete ning tegevusega ja 
et levitada Eestis politseiametnikkude 
keskel Esperanto keelt. Kahetsusega peab 
tähendama, et politseiametnikke oli ilmu
nud ' vähevõitu, enamasti politseikooli õpi
lased «ja mõned kõrgemad ametnikud, «seda 
võib vabandada asjaoluga, et kõne oli ajal 
(kel 4 p. 1.), mil ametnikud lõunal. 

Kõnet «pidas h-ra de Marioh Esperan
to keeles ja peab ütlema nii võluvalt ning 
ladusalt, et kuulajaid lktitikestas. 

Kõige peält tervitab h-ra de Miarich 
kuulajaid Üleilmlise politseiliidu kui ka 
hõimrahlva — Ungari politsei nimel. Rei
sides mitmos riigis, on temal võimalus ol
nud parjude Tiikide politsei korraldusi ja 
tegevust Säilgiidia. Suur ilmasõda oma lia-
reldustegia on rasked ülesanded «pannud 
politsei peale. Politsei on kõige tähtsam 
riigi orgaan praegusel ässal, kes riigi sulge-
olekut öa heakorda kindlustab. Kuritege
vus on kohustavalt igalpool tõusnud, eriti 
neis riikides, kes Hinnasõja keerisesse olid 
kistud. Kuritegevus on levinenud «mitte 
üksnes linrranva seas, vaid on imaad defd-
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nud ka intellisr-emt inimeste ^keskel ja see 
asjaolu teeb politsei töö raskeks. Moraal 
on igal pool (kohutavalt langenud ja vaim-
lised ning (kultuurilised huvid tagaplaanile 
jäänud. See on tkõilk selle .mõttetu poliiti
ka tagajärg, mida aeti enne ilmasõda ja 
mida «aetakse praegugi, õhutades vaenu 
omavahel ja teritades mõõkasid. Kurite
gevuse suurenemise tagajärjel 'on tõus
nud hlrirnuäratafvalit ohvrite arv politsei-
aimetniikkude seas, kes langenud Ikuri-
tegija ikäe läbi ja mõnikord Ikõige tühise-
ma asija pärast. Nii, näiteks, langeb Poola 
riigis iga kuu 20—30 pol.itseimi.klku Ikurja 
käe läbi. .See paneb "tõsiselt mõtlema oma 
olemasolu eest. 

Ka on h^ra de Manich'il olnud julhus tä
hele panna mitmesuguseid vaiateid politsei 
peäle rahva poolt. See vaade on vale, iga 
politsei üksus on tähtis omal kohal. Mis 
puutub politsei organisatsioonisse. .siis on 
see peajoontes ühtlane, kuigi mõnesugu
seid vanemaid lahkuminekuid võib tähele 
panna. 

Edasi peatub kõneleja liidu ülesannete 
juures. Liidu peaülesandeks on võimalda-
da üksikute riikide politseide vaihel otse
kohest ikökikuipuutunrist, ühtlustada poli't-
sei (korraldust ja tegevust üle Hraa ja or
ganiseerida ning Toindllaimaile alusele seada 
kuritegevuse vastu võitlemist läbiikäirnise 
lihtsustamise 'teel, sesit rahvus»vahelised 
kuritegtijad on väga.häs't! organiseerunud 
ia töötavad ühiselit, kuna politsei 'kohta se
da ütelda ei saa, mispärast tungiv tarvi
dus on politseide «koostöötamise järele üle 
ilma. Edasi tahetakse liidu poolt korral
dada abiandmist politseiametnikkudele, 
korraldades sanfatooriumiisid, Ikinnitusasu-
tusi õnnetute juhituimfiste ning suruna pu
hul jne. Liidu ülesannetesse kuuluvad ka 
teaduse /levitamine jia arendamine, milleks 
tahetakse ellu (kutsuda unist politsei üli
kool i. Praegu on liidu voolt hulk kirjan
dust soetatud lia laiali saadetud ja töö sel 
alal (kestab edasi. Teenistuse edukuse 
arendamiseks on tarvis rohikem rahvast 
kaasa tõmmata, mis palju kergendab po

litsei tööd, nagu «tervishoiu, kõlbluse, las-
tekiaiitse, kü^gehalkikavaite haiguste vastu 
võitlemise (jne. aladel. Tarvis Oleks luua 
ka pedagoogiline politsei koolides, 'kes 
õpilaste järele valvaks. , 

Edasi annab (kõneleja ülevaate liidu 
tekkimisest ja arenemisest. Üleilmlise po
litseil lidule pandi alus 1922 a. Nürnbergis 
üleilimiliseil politsei kongressil. Kõikide kol
leegide (kaastegevusel ja kaasaitamisel on 
liidul praegu liikmeid 400 linnas. Liidu 
ametlükuks keeleks on Esperanto keel. 
Liidu põhikirja -järele võib liidu liikmeiks 
olla iga politseiametnik. Liidu liigetele 
saadetakse välja politsei ajakiri Esperan
to keeles ja iga liige võib kirjavahetusse 
astuda 'köökide poüitsei asutustega. Liit kor
raldab iga aasta konverentse, kus haruta
takse politseiasjandusse ö'a politsei teen is
tusse puutuvaid (küsimusi. Läbiikäirnise hõl
bustamiseks on asi nii (korraldatud, et igas 
linnas, (kus 6—10 liiget, võib läbisõitja lei
da prii (korteri. Liidu häälekandja kaudu 
antakse teateid politsei asutuste ja tege
vuse kohta üle ilma ja saadetakse igale 
poole laiali 

H-ra peadirektor kutsub üles (kõilki 
koosoWaid astuda liidu liilkmeks ja asu
tada gruppe Esperanto 'keele õppimiseks; 
võimalust mööda korraldab liit gruppide
le maksuta kursusi. Sellejuures seletab (kõ
neleja Esperanto (keelt, näidates kui lihtne 
see on ära õppida. 'Kuulajad omandavad 
ruttu ette öeldud laused. 

Lõpulks sooviks h-ra de Maridh jõudu, 
et suiggereerida .kuulajaid, et nad- omaksid 
Esperanto keele, mis hõlbustaks võrratult 
läbikäimist ja tasandalks teid rahvaste 
ning riikide vahel. Milline tragöödia on 
näha neid tarku ja tähtsaid inimesi, kes, 
,ko(kku saades igasugustel konverentsidel, 
ei mõista teineteist, olgugi, et valdavad 
mitut (keelt ja sellepärast on 'tarvis leida 
üht ja ühist keelt ning see on — Esperan
to. 

Kõne lõpuks soovib >Eesti Politseile head 
edu ja laseb Eestit elada. Kõne võetakse 
tormiliste ikiidua valdustega vastu. 

M. 

Üleilmline Politseiliit. 
Meie politsei on viiratud koosseisude 

tõttu tööga niivõrd koormatud, et harva 
'jääb politseiametnikul üle mõni vaba tund, 
mille võüks pühendada oma ametalal tar
viliste teadmiste täiendamisele/ 

Politseil on laiaulatusline tegevusväli, 

ning «kui siin on iga üksik liige tarviliselt 
omale alale valmistatud 5a kui tema on 
tutvunenud uuemate uurimistega kurite
gevuse jälgimise alal, siis võib ka väike-
arvuline, kuid hästiõpe tatud «politsei oma 
ülesandeid hiilgavalt täita. 
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Nagu 132, teine asi, nii areneb alaliselt 
ka politseiteadus. Peab ikka uuesti ja 
uuesti uurima ühiskondi ise s elus ettetule-
vaid juhtumisi, et tarvllistel kordadel ära 
hoida seltskonda ehk tema üksikut liiget 
ähvardavast hädaohust. 

Sellest on tingitud mitmetes Kesk-Eu
roopa riikides politsei instituutide ellukut
sumine, kus (kõik küsimused põhjalik uilt 
äärele uuritakse. Instituutide ülesanne on 
ka 'valmistada politsei alale tarvilisi vilu
nud itööjjõude. Hea tahtmise juures või
me ka meie siin paltju «teha. 

'Rahvusvahelise läbikäimise läbi on see 
meile muu seas võimaldatud! 

Iga politseinik, olles läbikäimises teiste 
riikide aimetvendadega, võib ammutada 
enesele kõiki tarvilisi 'teadmisi ning lu
gedes rahvusvahelist plolitseikirjjandust, on 
ta alati informeeritud kõigi sündmustega 
ja uuemate tulemustega. Et sellel tegeli
kult on ivaga suur tähtsus, siis on viimasel 
aial tõusnud ikka tungivamalt päevakor
rale riikidevaheline (politsei organiseeri-
mine ning selleks on asutatud Üleilmline 
politseiliit. 

Asija lähemalt 'jälgides, näeme, et nime
tatud liit, mis alles mõni aasta tagasi or
ganiseeriti, on praegu ijuiba tugevaks or
ganisatsiooniks, arenenud ning kahtlema-
tuilt saab temal olema suur tähtsus, sest 
liidu (juhtide ridades on kõik tähtsamad 
politseitegelased Euroopast ja teistest il-
majagudest. 

(Liidu president on dr. Sdhober, Viini 
polit seipresident, peadirektor! — A. de 
Maridh, Ungari politsei inspektor, direk
tor — A. Pohle, Dresdeni politsei ülem. 

Liidul on igas riigis esitaja ehk kohaline 
liidu president; need on saksamaal — dr. 
Th'omas, Rumeenias — Romulus Voines-
cu; Austrias — dr. Wirth, Greekas — dr. 
Georgiadis, Jugoslaavias — dr. La sare-
vic, Hispaanias — H. Malillos, Poolas — 
Marjan Borzedki, Lätis — Grinivalds jne. 
igalpool silmapaistvamad ipollitsei Oulhid. 

iMeil Eestis oli varemalt esi täijaks h-ra 
Ivask, raudteede politsei ülem, kuid aja 
puudusel oli tema sunnitud sellest kohast 
loobuma. On väga tarvilik, et mõni ener
giline politsei juht selle kohuse enese peä
le võtaks, et as§a üldine organiseerimine 
saaks laiale alusele seatud. 

- • 

Omavahelise läbikäimise juures tarvi
tab liit Esperantot, kui üldiselt tunnusta
tud rahvusvahelist keelt. Politseile rah
vusvahelise keele tundmine on saanud 
tarviliseks asjaks. Tarvidust silmas pi
dades, on Esperanto sunduslikult õpetatav 
politseikoolides paljudes Euroopa riikides. 
Veel ihilijuti teatasid viljamaa ajalehed 
Rumeenia siseministeeriumi (korraldusest 
Esperanto politseikoolides õpetamise ja 
polit seiohvit seri dele erakorraliste kursus -
te eksamite korraldamise üle; nüüd järg
nes sama korraldus ka Poolas ning iähe-
imal ajal on seda oodata ka Lätis. Kõrgel 
llärftel on asi saksamaal ja Austrias vilu
nud juhtide ja politseikoolide hea korral
duse tõttu. 

Rahvusvaheline koostöö on meile oluli
selt väga tähtis ning liidust võime meie 
palju võita, sellepärast olgu tervitatud 
igasugune selleks astutud samm. 

Mondano. 

Preisimaa kriminaalpolitsei. 
Dr. Abegg, Berliinis. 

i 

Käesoleva aasta 1. juunil algas oma te
gevust Preisimaa kriminaalpolitsei, kelle 
tegevus piirid ja ülesanded kindlaks mää
rati siseministri korraldusega. Mõnes 
teises Saksamaa osariigis, nagu Saksenis 
ja Würtembergis, oli juba varemalt kiri-
miinaallpoilitsei organisatsioon loodud. Prei
simaal viibis kriminaalpolitsei ümbermoo-
dustamine, olgugi et allati tarvilikuks tun
ni sitati kord seda tähtsat küsimust jaata
valt otsustada. Põhjuseks sellele olid 

sust, n. nim. SchutzmannsahaftMst ' võeti 
ametisse kriminaalpolitseinikke. Üles
anne seisis nüüd selles, eit seda Põhimõtet, 
mis iganidi häid tagajärgi andis, ka uue 
välispolitsei suhtes läbi viia. Sarnase 
printsiibi läbiviimine aga nõudis,, et välis
politsei koosseis sarnane on. et temast 
igal ajal saab kõlbulikke kriminaalnolitsei 
ametnikke: teiste sõnadega, oli kõige 
pealt vaja hoolitseda hea välispolitsei 
(koosseisu eest ning väilispojitsei eeskuju-

pUhtpolltseilised motiivid. Enne ilmasõja liku väljaõpetamise eest: välispolitsei pidi 
algust täiendati kriminaalpolitsei koos- viidama meie aia nõuete kõrgusele, 
seisu ikka mundrikandja politsei koossei- Välispolitsei organiseerimine vastavalt 
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tähendatudpõhimõtetele oli siis kõige 
'tähtsaim eel tingimine selleks, eit tenna võis 
saada Jõuallikaks kriminaalpolitseile — 
see organiseerimine oli siis ka esimeseks 
tingimuseks suuremate uuenduste läbi
viimise!! kriminaalpolitsei suhtes. See 
eeltingiimime on täidetud ia sellega ilioodud 
tarviifk politseiline, nea alus kriminaal
politseile. Ühes sellega jõudis siis ka (kätite 
aeg kriiminaalipolitsei ülmbeirkorraldaimise 
peäle mõtlemiseks, mis juba ammu oli 
hädatarvilikuks tunnustatud. 

Mis puutub krimin a altehn Ni ste küsimus
tesse, siis nõuaks nende üksikasjaline 
käsitlemine liig palm ruumi: Meida aga 
tuleb, et juba mõne aja eest on tarvilised 
ettevalmistused tehtud, nii et Preisimaa 
(kriminaalpolitsei ka tehnilises mõttes saab 
ajanõuete kõrgusel! seisma. Tuleva kuu 
jooksud Karlsruhes toimepandav politsei-
tehniline näitus saab tõenduseks olema 
sellele, et Preisimaa kriminaalpolitsei täie 
tiõuga Püüab samale kõrgusele jõuda, nagu 
teiste Saksamaa osariikide kriminaal-
politseid, kes, muidugi mõista, nii mit
meski asjas on kreisist kaugele ette jõud
nud tänu pikemaajali selle tegutsemisele. 

Tähtis on meile praegu kõige peält kri-
minaailpolitsei organisatsioon ilkkü Prei
simaa krimi n aalipol itse i asutamine. Selle 
uue organisatsiooni peasiht on kahesugu
ne: tema peab aitama Preisi kriminaal-
politseid ühendada ning ipeab selle põlli t-
sei tegevus- ia liikumas vabadust laienda-
ma. Seniajani oli krimimaalpolitsei Prei-
simaai! seotud kohaga, s. o. iga (kriminaal-
politseinik võis põhimõtteliselt ainult omas 
kitsas tegevuspiirkonnas kriminaalpolit-
seiliselt tegutseda. Sarnase süsteemi hal
vad «küljed on päevaselged. kui silimas pi
dada kriminaal ametniku vastast — kuri-
wg>i!jat, kes rippumatult kohast tegutseb 
täna siin. homme seal, ja kes selle liiku
mise vabaduse tõttu hoovis tugevam on 
kui kriminaalpolitseinik, kes on seotud 
oma ametikoha piiridega. Sarnane silm
nähtav krimi naaüpol i t se il i se organisatsioo
ni fpahe tuli (kõrvaldada ja selleks krimi
naalpolitseinikke vabastada tegevuspiir
konna kitsendustest ning heile polit sel
list liikumisvabadust anda. 1. juunil 
jõusse astunud siseministri korraldused 
ei saanud veel seda põhimõtet Üäiel mää
ral maksma panna, sest tegevuse piira
mine maakohaga on seadustega fikseeri
tud ning võib selle tõttu ka ainult seadus-
an dii sel teel muudetud saada, kuna prae
gune ümbermoodustamine, nagu juba tä

hendatud, administratiivsel teel sündinud 
on siseministri vastavate ministeeriumi 
teatajas avaldatud koriraldusite pohlal. 
Sellepärast on esialgu tegemist ajutise kü
simuse lahendamisega, millede arvatavasti 
peatselt järgneb lõpulik osariigi kriminaal-
politsei seaduse vastuvõtmine rahvasaa
dikute poolt. Kuid sellegi peale vaata
mata on uues korralduses poiitselline lii-
kurnis vabadus nii laialt läbi viidud, kui 
see võimailik oli praegu maksvate sea-
duste juures. 

Siseministri korraldusega asutati n. nim. 
: nende asu

tuste ametnikkudel on võimalus antud te
gutseda väljaspool kohalikke piire, kuid 
siiski tuli neile tegevuspiir ära määrata, 
mis aga sootu laiem on kui- senine. Sel
lega avanes võimalus kriminaalpolitsei 
tegevust sarnasite maakohtade peäle laien
dada, kus seniajani väga vähe oli krimi-
naalpoilitseid, nagu, näit., üldse maal, 
välijaspool linnu ja aleveid. Mis nüüd 
eriti puutub kriminaalpolitsei tegevusse 
maal, siis peab tähendama, et uue kor
ralduse maksmahakkamisega sandarmite 
instituuti ära ei kaotata, vaid et uus kord 
aitab neile palju kaasa kuritegevuse vastu 
võitlemisel ia et sandarmid ka kriminaal-
politseilises mõttes teiste politseiasutus-
tega lähemasse ühendusse astuvad. 

Teine eesmärk, mida tahetakse uue 
organisatsiooni ellukutsumisega katte 
saada, on Preisimaa kriminaalpolitsei üht-
lustamjne ia seda sihti loodetakse teos
tada kriminaalpoliitsei keskkoha sissesead-
misega, n. n. Landeslkiriminallipolizeiamifi 
loomisega. Tähendatud asutus on klrimi-
naaipolitseiline keskkoht, mille ülesandeks 
on esimeses,järjekorras kõikide üksikute 
kriminaalpolitsei osakondade tegevuse 
ühtlustamine ja samuti ka ametnikkude 
väljaõpetamise, varustamise jne. ühtlusta
mine. Peäle selle on keskvalitsus ka kesk
kohaks ühises võitluses «kuritegevuse vas
tu Preisimaal selles mõttes, et tema kesk
kohaks on kriminaalpolitseiliste teadete 
ikorjjamise, (jälgimise jne. mõttes. Niihästi 
Landeslkriiminalpolizeialmt kui ka temale 
alluvad Landeskriminalpolizeistellen — 
seda tuleb eriti silimas pidada — ei ole 
uued, iseseisvad asutused, vaid neid asu
tusi organiseeritakse niimoodi, et neid ole-
masoilevate politseiasutuste duure luuak
se; nende asutuste kriminaal ametnikku-
del, kes seni ainult kitsas ipiirlkbnnas te
gutsesid, on ülesandeks tehtud laiemas 
piirkonnas tööd teha. Praktiliselt on selle 
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korralduse tagaüä/rK see, et politseiasutu
sed, mNede juure krimmaalipolitsei osa-
ikofndi loodi, võivad .tulevikus ametniikke 
ära kasutada niihästi ikohaiilkikude politsei-
nukkudena, kui ka osariigi fcriminaalpolit-
seinikikudena. Berliini ipolitseipresiiidiurn 
hakkab tulevikus ika peäle oma «seniste 
ülesannete seie Landesikriminailpohzei-
aimfii ülesandeid täitma ja teirna peaülesan
deks saab just olema (kriminaalpolitsei te
gevuse ühtlustamine Preisimaa piirides. 

Lühidalt kirjeldatud organisatsiooni lii
tumine olemasolevate välispolksei asutus
tega oli tingitud esmalt rahalistest kokku
hoidmise põhjustest. Sellejuures aga peeti 
sarnase ürnberlkorraldamise juures ka sil
mas, et mõtet pole (kriminaalpolitsei re
formeerimisega praegust üldist pdliifcsei or
ganisatsiooni muuta juba sellepärast, ef 
varem või hiljem läbi1 vi ida vale, üldisele 
administratiiv reiormlle mitte ette rutata. 

-• 

• 

- . • . . . . . . . . 

• - . . 
• • .. -. , 

Igalle inimesele on elu — võitlus. Kui te-
ma võita ja eda"si jõuda tahab, peab tema 
ikõige peält võita t a h t m a, peab oma või-
meid, mis •temale enamalt jaolt veel tund
matud, arendama ja oma «kaasvõitlejate 
ja oma vastaste vigu ja nõrku külgi tund-
ma õppima. On olemas spordiharu, mis 
üldiselt peaaegu tundmatu, mis aga üksi
kut inimest tähendatud suunas kasvatab, 
see on nimelt Jaapani Judo (Jiu-Jitsu). 
Kuna a<larnate Jaapani rahvakihtide päris 
rahvusluseks spordiks on juba mitu sada 
aaswt poSksivõiÜus, on Judh rüütMkie 
sport, mille võitlusreeglid peaaegu muut
matult 16. aastasajast püsima on 'jäänud ja 
millega lkõlk enam haritud rahvakihid — 
igatahes terve keskkiht — tegemist tee
vad. Vaene Jaapani rah'vas, kes .koosneb 
julgetest, kuid füüsiliselt nõnkadest ja 
väiikekasvuliistest inimestest, kes juba tu
handeid aastaid võitleb pea vahe wiidama-
ta kaugelt tugevamateja suuremate rah
vaste vastu, leidis omale Judoga nii ku! 
loodud kaitseriistja. 

Judo õpetab: hädaoht ei Ole kunagi nii 
suur, nagu tenna tegelik nit paistab olevat, 
hädaOht näib 'kõige suurem, (kui tema il
mub ootamatult, kui Õnnetu juhtumise aeg 
kaua möödunud cja kui tema võõras on. 
sellepärast on vaja hädaohtu tundma õp
pida da julgelt 'tema vastu võidelda. Judo-
võitleja kükitab, kui tema peäle midagi 
visatakse, et .pealetungimise pinda vähen
dada ning kaitseb ennast tema vastu häs
ti ja valluta tänu varem õpitud võtetelle. 
Mida suurem on vastase jõud, seda nõr
gem on vastane ise, sest seda kindlam on 
tema.oma 'Jõusse ja ei pane rõhlku nende, 
nagu näib, väliikeste nõrkade külgede pea
le, mis temal olemas. Joobnud olekus isi>k 
ei saa loogiliselt mõtelda, ülitugev on koh
makas, inimene, kes noaga ehlk revolvri-
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Judo* 
Paul H. Kuatze. 

- • 
ga teise 'kallale kipub, paneb fkõilk oma 
lootused sõjariista peale niihästi peäle-
tungimisel. <kui ika kaitsmisel. Nõrk naiste
rahvas võib tugeva mehe üle võitu saada 
tänu «kiirele arusaamisele ning otsusvõi
mele. Niimoodi võidab naine. 

Vastase pealetungimine suure (jõuga on 
kõige parem abinõu nõrgale ^kaitsjale, et 
omalt poolt osavalt ja ruttu tegutseda aa 
vastase üle võitu saada. Soovitav on, et 
alati seda tehakse, mida vastane just ta
hab ära hoida, mida tema ei oota ja mille 
vastu tema ettevalmistatud pole. Peale
tungimine peab sellepärast väga kiire ole
ma, peab Kastiast üllatama ja peab tema 
kõige nõrgema osa vastu sihitud Olema, 
kus tema kaitseta ja abitu on. Lause: et 
kõige parem ikaitseabinõu on pealetungi
mine, peab selles mõttes tõlgitsetud saa
ma, et nõrgem ootab, järele kaalub, tarbe
korral taganeb, alati vastase nõrku külgi 
otsib ning siis, kui viimased 'kindlaks teh
tud, järsku ootamatult, suure jõuga peäle 
tungib. Kahe sõrmega võib tugevat vas
tast või tl u s võ im e tuks teha, kui neid ai
nult osataikse parajal isiilmapilgul õieti ter
vitada. Judovõitleja peab neid iseloomu 
jooni ja neid musttcileid kõige enam aren
dama, mis harilikul, norimaal-tugeval ini
mesel puuduvad. Kui allati hädaohuga te
gemist teha ning võimalusi temast ülesaa
miseks õppida ja uurida, siis kaob iseene
sest kahjulik ennustus, nagu.seisaiks nõrk 
iWka (kaitseta tugeva ees; sarnane töö an
nab kõige nõrgemale Inimesele enesetun
net, rahu (ja kartmatust, 'kõige tähtsamaid 
kaitseriisju eluvõitluses. Mida rahulikum 
keegi on, mida enam temas paistab osa
võtmatust, seda paremini saab ettevalmis
tamatu vaenlasele hoope anda, tema nõr
ku külgi kaisutades, 

:. ... 
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Minevikust. 
A. Dadaschev. 

Iga hästi teostatav toiimus, kui raske ja 
keeruline -ta kä. ei õiteks (eriti selle .tõttu. 
et ta vjuslt (hästi on teostatud), <ja imis tema 
teostajale suure vilumuse tõttu neile ker
geks on muutunud, — 'paistab sageli sama 
lihtne ja Ikeirge olevat eemal seisvale 
pealtvaatajale. Mina vähemalt taban end 
sageli sarnases enesepettuses, samases 
illusioonis. Kas vaatlen ma tsirkuse 
tasku-Ikunstnikku, akrobaat! ethlk shong-
lööri, kes asju .toime panevad, mis 
peaksid büüsüka seadustele lihtsalt vastu
käivatena osutuma, nii raskelt teostata
vad fon nad, eh!k kuulen ma imuusikamehe-
virtuoosi mängu, kes uskumatu kergusega 
kõige raskematest muusikalistest viguri-
dest ülle saab; või jälle vaatlen osava vab
rikutöölise tööd, kes mäsinakiiruse, -osa
vuse da -täpsusega oma asija toimetab, — 
hakkab minule selguma, et minagi 
sama kergesti \ja hästi kõige sellega 
hakkama saan, mis nemad korda saa
davad, ning mida täielikum nende töö, 
seda suurem, minu eksimus.. 

>Ma m&tt&n <siiski, et see t$ote mmu eri-
8'tne, vaid üldine omadus ning see «avaldub, 
nagu juba tähendasin, .iga hästi korda-
saade/tava tegevuse juures. Vahel /jääb 
see tegevusaja töö üldse täJhelipaneimatuks, 
nagu poleks tegu ennast olemaski. ,Hea 
orkestrijuht osutub publikule 'üleliigsena 
olevat, sest mis rakkus see on muusikale 
kepiga takti vehelda. (Eeskujuliku korra 
juures kusagil maal või rahvarikkas lin
nas ei märgata samuti ka neid, kelle 
püüete, teadmiste ja vii urnis te .tõttu see 
kord.saavutatud — ivaevanägijaid politsei 
alal. Neid märgatakse ainult siis, kui kord 
on rikutud. 

Võimalik, et viimase revolutsiooni algul 
teikjkiski teataval määral asjale tõsiselt an-
dnmise suhtes omapärane ebaloomulik 
näihtus, sest massiliselt, kiires kor/ras likivi-
deeritud endise (politsei asemele valiti isi
kuid, kel kõige vähematki põli tse liist vi
lumust polnud. Nendele, nii valijatele kui 
ka valitavatele, paistis nähtavasti, et or
kestrijuht lihtsalt vehkleb kepiga, et vaja 
on ainult tänavate nurkadele asetaFa mo-
juäratavaid inimkogusid 'ja valitsusasu-
t ustesse paigutada ainult kirjaoskajaid, 
ning kord on «kindlustatud. 

Nimelt see teeb mulle arusaadavaks 
nähtuse — missuguse ümestamisvääriüse 

kergusega lahendati sel äreval ajal polit
sei võimu küsimust. 

Milleni see meid viis, on kõigil teäda. 
Miilits, keda valiti isikute /ringist, kes kal
dusid arvamisele, et igasugune sunniteel 
korra loomine on midagi rõhumise taolist, 
oli alguses ivaga koomiline oma naiivsu
ses, tekitas pärastpoole kodanikes tõsist 
ärevust oma abituse, armetuse ja täielise 
kasutusetusega. 

Ning siis ainult said nii mitmedki aru. 
mis politsei õie<ti on. vähemalt idees. 

Minul tulid meele «mõned juhtumised, 
mis i 1 l/ustreerivad seda. millest praegu 
kõneles w. 

Mina «jutustan neist, ehk (küll kartust 
tunnen, et need «oma uskutrnatusega välja
mõeldutena osutuksid, Palun siiski sõna 
peale uskuda, et nad tõele vastavad. 

Revolutsiooni algul, Peterburis, Nikolai 
vaksalis, ilmus rongi ärasõidul (platvor
mile koer, nähtavasti hullu koera tunde
märkidega. Tekkis loomulikult suur sega
dus. Vahva miilitsa me es ei /jäänud mui
dugi häbisse. Ta võttis taskust revolvri, 
lasi üks kord, ei trehVanud, siis teist 
korda, ei trehvanud, viimaks kolmat 
korda — ka siis ei trehvanud! Tema 
energia tulemusena leidusid kaks haava
tut ohvrit publiku seast, kuid koer oleks 
nähtavasti ka .järgimistest paukudest puu
tumata jäänud, kui juhtumisi manööver-
dav vedur temast poleks üle sõitnud. 

Tartus sai ühes restoranis päeva aegu 
keegi sissesõitnud talumees .paljaks röö
vitud. 'Keegi kaabakas, kes olukorda 
õieti hindas, tõmbas temalt kõikide nähes 
naha tasku ära. 

Talumees jooksis kohale, kus ta varem 
olli harjunud politseinikku nägema, ning 
leidis sealt eest ühe mustaverd üliõpilase 
valge käesidemega. Kahjukannataja nõud
mise neale riisujat tabada da riisutud vara 
temalt võtta, hakkas uus korrakaitsja 
mõtlema, -»• kuidas sarnaseid asju teh
takse uue korra ljuures. Ta mõtles kaua. 

,,Nidh küsige siis Aiandi käest, sest 
tema teab seda väga hästi," püüdis talu
mees temale abiks tulla. 

„Mis' Teie räägite Aiandist, okolo-
dotshnikust. Ta arreteeriti juba esimesel 
päeval." 

Mina ei tea missugustele teoreetilistele 
kaal üti emis tele pohitendas militsionäär 
oma teguviisi, mis lõppes sellega, et iii-
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suja vüle-tsalt kokkuseatud protokollile alla 
kirjutas ja koguka rahataskuga pika-
imööda koduplode samlmus. kuna kanna
taja metsikullt ja dramaatiliselt karjus — 
„tooge AJiaindi, tooge Aiandi". 

Sellepärast ei imestanud sugugi, kui 
peale se'1'le ühest Petrogradi ajalehest lu

gesin, et üihel etendusel, kui näidendis 
kordniku (gorodovöi) (kogu näitelavale il
mus, koirraldas publik selele kestva ning 
tormilise kii dua vaiduse. 

Jumalale tänu, et see ainult mälestusse 
on jäänud ega õudse olevikuna end ei 
iiUmuta. 

Spordi alalt. . 

Tallinna linna politsei Spordi Ringi jalg
palli meeskond ja riigiteenijad 1:1. 

Möödaläinud aas tai pidas politsei jalg
palli .meeskond rea edukaid võistlusi, ai
nult tiks kord kogu hooajal kaotas Jalg
palli klubi A. meeskonnale. Asjatundjate 
ringkonnast oli kuulda nii mõnigi kord 
kiitvat arvustust. Läinud talli tõi nii mõ
negi muudatuse politsei peresse, mille tõt
tu jalgpalli mängijate read õredaks muu
tusid. 

Kevadist hooaega tuli alustada ilma ra-
'hata Ija kõrvalise toetuseta. Lõpuks 'läks 
siiski korda meeskonda kokku lappida ja 
29. mall s. a. võis võistlust .spordiväljaal 
ülalnimetatud meeskonnaga korraldada. 

Tuli terve rida uusi mängijaid ' juure 
nankida ja meeskonnas ümberpaigutusi 
ette võtta. Nii mängiski väravavaht Kär
bis ajajat, nii kui eelmine aasta seda tegi 
Tipner hea eduga, aga mis ei sobi, see ei 
sobi, liig aeglane. Esiimest kord ehtis oma 
jalgu kollaste uute jalgpalli saabastega 
meister poksija Tamberg, tabades nii 
mõndagi hoopi jalgpallimängija mOodi. 
Head tööd tegi Javorski, töötas seitsme 
mehe eest. Ka Kaarmann ja Arro ei jää
nud Javorski'st maha. 

Vastasel poolel silmapaistvaid mängijaid 
ei olnud, kui mitte nimetada 'väravavahti, 
kes meie omast mitme võrra tublim oli. 

Esimene po&laeg oli kaunis kiire, teine 
— õige korratu. A. R-f. 

' Ametlik osa. 
• 

Politsei peavalitsuse ülema käsukirjaga 
30. maist s. a, nr.35 on raudteepolitsei 
3-da (Viljandi) jaoskonna ülema kohuste
täitja Pauli K o k k a määratud 'raudteepo
litsei 2. (Valga) jaoskonna ülemaks, arva
tes 1. juunist s. a. 

iRaudteepoilitsei 1. jaoskonna raiooni 
ülem Ernst U r m a n n on määratud raud-
teepoiitsei 3, jaoskonna ülema kohuste
täitjaks, arvates 1. juunist s. a. 

Raudteepolitsei 1. jaosk. raiooni üle
male Johannes M a r k s a l e on määratud 
15.000 marka autasu 7-aastase laitmatu 
kohusetruu teenistuse eest Tallinna Balti 
jaamas. R. ül. Marks, kui usin ja karskete 
elukommetega ametnik, on kõik tema pea
le pandud ülesanded alati täpselt, kiirelt 
ja asjatundlikult täitnud, ilma et millaski 
põhjust oleks annud temale millegi eest et
teheiteid teha. 

' Väljamaalt. 
Naiste valimisõigus Itaalias. 

Naiste valimisõigus Itaalias on praegu 
seal maksvate seaduste järele väga piira-
tud. Nimelt on ainult teatavatesse " 'liiki-
desse kutilüvatel naisterahvastel õigus 
o imava 1 i t s u s \ v a 1 i m i sUesit osa 
võtta, kui nemad ise ennast valijate nime
kirjadesse sisse kannavad. Sarnane vali
misõigus on färg^misteile nõuetele vastava
tele naisterahVasftele antud: sõjas lange

nud isikute emadele ja naistele, edasi nais
tele, kes tegelikult ise oima Vapsi kasvata
vad ja toidavad, kellelle on õigus antud 
õpetajanna ametit pidada, kes aastas vä
hemalt 40 liiri kõrguses otsekoheseid 
maksusid maksavad ja seille juures lugeda 
ning kirjutada oskavad, ning lõpuks nais
tele, kelllel on sõljaliste ehk kodanliste tee
nete eest vastavad aumärgid. Õigus oma-
valitsustesse valitud saada on veel roh
kem naiste suhtes piiratud. 
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Liiakasu seaduste muutmine Saksamaal. 
Saiksa iviadrtsu.se poolt oai parlamendile 

ette pamdud seaduseelnõu, millega peaae
gu kõik erakiorraliised seadused kaotatak
se, millised majanduse kriisi alal maksma 
pandi (ja imilledega kalts üti äria nõida (kau
pade, kõige peält es ilme se järgu tähtsuse
ga toidu- ja tarbeainete hindade liig suurt 
tõusu. Juba aasta eest likvideeriti liia-
kiasu koutud ning, arvesse võttes kauba-
näHa kadumist jiä stabiilse raha peäle üle
minekut, on nüüd võimalus avanenud ka 
teisi kitsendusi kaotada. 

Teis»te lmääruste seas kaotaivad oma 
mialksvuse: tähtsamate tarbeainete välja
veo keeld ja mlääru<s hindade 'reguleeri
mise kesklkohtade sisseseadmise (kollita. 
Kuina turu seisukord Küle niorirnaalseiks on 
muutunud, ei olle sarnaste keskkohtade 
järele mingit 'tarvidust ning harilikke üles-
andeid rahvamajanduse ja (hindade suhtes 
suudavad itäieläkulit täita olemasolevad 
harilikud riigüasutused. 

Kitsendused, mis puudutasid . turgudel 
kauplemist, oksjonite pidamist ila kuuluta-
lätet aealehtedes ostmiste üa «müümiste 
kohta, kaovad samuti uue seaduse vastu-
võtmisega. Ales jäävad aga ettekirjutu
sed, vähemalt osaliselt, hinnakirjade pi
damise koluta kauplustes ning nende väi-
japanernine kaupluste vaateakendel. Vii-
mased Määrused kärvad selle /juures aga 
ainult igasuguse leiva kohta, samuti Ma-
ja vorstikaupade, või, margariini ja muu
de rasvaiaiuete kohta, niivõrd, kuivõrd 
neid aineid Igapäevaseks tarvitamiseks 
müüakse. 

Arusaadavailt jäiälvad malkslma määru
sed, imis üldist liiakasuvõtmist käsitavad, 
mis nuhtlusseaduse (põhjal karistatav. 

Kohutaw kuritegu Roomas. 
Mõne nädalia eest /pandi jootmas kuri

tegu toPme, mis ülldist ärevust tekitas. 
Näib, et kuri tegija sama isik on, kes 
käesoleva aasta jooksul juba varelm kaiks 
samasugust tapmist toimepannud on. Asi 
seisab toores (kuueaastase tütarlapse vä
gistamises ja taplmises. Tundmatu kuri-
tegija meelitas maikuu Iföpufl Rooma kesik-
Unnia platsul mängijate liaste seast väi
kese tütarlapse oma juure, vägistas tema 
ning ta!pipis tema peäle kuriteo korda-
saatmist. Järgimisel honurmükul leiti lapse 
surnukeha Tiibri jõest, miilile juures polit-
sei tähelepanu see astjaollu äratas, et 
haavad samasugused on, nagu neid (kuri
kuulus Londoni1 ,Jack tihe Riplper oima 

ohvritele lõi. Nagu tähendatud, arv aitaks e, 
et mõrtsukas saima isik on, kes juba va
rem kaiks umbes samal moel toime pan
dud kuritegu korda saatnud on; kõigil 
kolmel juhtumisel meelitas mõrtsukas lap
si oma juure ühes ja samas linnaosas. Po
litsei on arvamisel, arvesse võttes mitut 
(tundemürlki, et tegemist on isikuga, kes on 
pärit p/aremast seltskonnakihist. Mõrtsu
kast puuduvad ,seni igasugused jäljed. 

Röövlid New-Yorgi südalinnas. 
18. mtaiil oli New-Yorgi südalinn hulljul

ge kuriteo paigaks. Neli maskeeritud ning 
püssidega ja revolvritega varustatud isi
kut pidasid Spring Streefil — üks tähtsa
matest New-Yorgi kesklinna tänavatest 
— auto-omnibussi kinni ning sundisid 
sõi «jäid raha ja 'väärtasju välliia andma, 
ähvardades miitteväljaandmise korral tõr
kujaid otsekohe maha lasta. Röövlid ka
dusid ühes röövitud asjadega jäHetult. 

Võitlus naistega kauplemise vastu. 
23. imail astus Genfis esimest korda 

kokku rahvasteliidu nõukogu poolt läinud 
aasta detsembrikuul valitud (komisjon, 
mille ülesandeks on võidelda naistega 
kauplemise vastu ning laste eest hoole
kandmise küsimuste lahendamine. Esi
mest koosolekut juhatas Hispaania esitaja 
Sangro. Komisjonis on esitatud 12 riiki 
ning peäle selle veel mitmesugused ühin-
gud, kelle eesmärgid samasugused, nagu 
tähendatud komiisjonill. Prantsusmaa esita
ja tähendas, et Prantsusmaa 1921 aasta 
kokkuleppele naistega aa lastega kauple
mise kohta al lia on kihutanud ja et valit
sus hakkab vastavalt varemalt rahvaste
liidu (poolt vastuvõetud Otsustele välja-
maali asi Prantsusmaa aivaHilkkudest maja
dest välja saatma. Komisjonile 'kanti üksi
kute riikide esitajate poolt 1923/24 a. 
tegevust vastavates riikides ette, samuti 
ka tuleviku kavatsused ülesseatud põhi
mõtete eduka läbiviimise suhtes. Muuseas 
otsustas komisjon alamlkoimisjani valida, 
kellele ülesandeks tehti kontrolli teosta
mise küsimusi harutada laevade suhtes, 
mis väljarändajaid eksport ee riivad. 

Uus Jaapani abielulahutamise seadus. 
Hiljuti hakkas Jaapanis, maksma uus 

abielulahutamise seadus, mis juba enam
vähem Euroopa riikide eeskuljul , IkoWku 
seatud ning. vanadele kommetele rajatud 
endist seadust muudab. Jaapanlased ise 
vaatavad selle seaduse kui mingisuguse 
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revolutsioonilise samimu peäle, sest' uus 
kord annab välheimallt abielufafautamise 
mõttes naiistele samasuguse õiguse kui 
meestele. Uue seaduse põhjal on nimelt 
ika 'naistele õigus antud abielulaihutarnist 
nõuda, kui «mehe ülevalpidamine seda välja 
kutsub. Seniatjani oli ainult meestele õigus 
antud niisugustel juh turnis tel abielu lõpe
tamist paluda. Teisest külaest on uues sea
duses mõnes osas suuremad kitsendused 
ette nähtud kui vanas. Nii võib abielupaar 
lahutamist nõuda mõlemi poole nõusole
kul, kuid see nõudmine saab täidetud ai-
nult ^iis, kui mõlemate vanemad ehlk va
nemate vanemad asjaga «päri on. Seni jät
kus ab ie lulaih u tarn i seks mõlemi «poole 
soov selleks. 

kaardimängu Keeld Rumeenias. 
praegu on Rumeenia ranaministeeriu-

mis väljatöötamisel seadusproijekt, mille 
põhjal avalik kaardimängimine— nii hästi 
õnne- lk ui ka teised mängud käivad keelu 
alla — ikohVilkutes ja üldse avalikkudes 
kohtades ära keelatakse. 

Koosseisude vähendamise tagajärjed 
Austrias. 

Praegu on Austrias, nagu juba varem 
„E. Politseil eines" tähendatud, suure ula
tusega ametiasutuste koosseisude vähen
damine käsul, mida «peab läbi viima raha-
minister, sellekohaseid ettepanekuid telhes. 
Rahaministeerium ise välhendab oma 
ametnikkude ja osakondade a«nvu nii, et 
tulevilkus ainult kOÜm osakonda alles jää
vad: sissetulekute, väljaminekute ja va
randuste ning võlgade osakonnad. Üldse 
saab tulevikus riigi keskasutustes olema: 
,32 sektsiooni ja 183 departemangu asemel 
,20 'sektsiooni ja 102 departemangu. Et 
ametnikkude tööaega täielikult ära kasu-
itada, kavatsetakse sisse «seada kõikide 
ministeeriumite jaoks kontrollraamatud 
ning raamatud, kutiu ametnikud märgi
vad, millail ja kui kaua nemad tööl olnud. 

Ihunuhtlus Ameerikas. 
29. mail lükkas Ameerika Ühisriikide 

osariigi Delaware seadusandlik kogu ta
gasi ettepaneku kaagipuu ija ihun ühtluse 
äramuutmise kohta. Ettepaneku poolt oli 
1 hääl, 'Vastu 31. Tähendatud osariigis 
maksva korra Järele seotakse mõnede ku
ritegude eest süüdi mõistetud isikud enne 
vangikambri viimist peale kohtuotsuse 
Busse astumist vangimaja hoovi peäl 
oleva kaagipuu kulge kinni ning sel 

moel kinni seotud isikule jagatakse van-
givahi poolt hoope. Sarnane karistus 
peab maksva nuhtlusseaduse järele täide 
viidud saama laupäeval kell 10 ja 2 vahe<l 
enne lõunat. Aeg on kindlaks «määratud 
selleks, et publik pealt vaadata võiks ja 
et selleläbi hirm tekiks ning kuritegevus 
saaks ära.hoitud. Tähendatud ajal! on 
vangimajade hoovide uksed lahti lia igaüks 
pääseb pealtvaatajana sisse. Piits, mille
ga hoope jagatakse, seisab koos 20 tolli 
pikkusest puuvarrest ning Üheksast nank-
rihmast poole folli laiuses. Esimene, kes 
halkkas fhunUhtluse vastu võitlema ja õieti 
/küsimuse ülesvõtmise algatajaks oli, on 
üks pealinna kes'kvangimag'a .vantidest, 
kes kõige pea.lt sellepärast sõiakäilku piitsa 
vastu alustas, et ka 'lapsed iharilikUlt ka
ristuse täidesaatmisel peält vaatavad. 
Kuid parlament jäi siiski arvamisele, et 
ihunuhtlus ära konutab ja kuritegevust 
suudab ära hoida; statistilka igatahes näi
tab, et 100 isiku «seas, keda sarnasel viisil 
karistatakse keskmiselt '40 on, kes juba 
kord varem on piitsa maitsta saanud. 

Leitud asjade tagasiandmise kord oma
nikkudele Berliinis. 

Berliini pOlitseipresi idi Urni poolt on uus 
kord maksma pandud, kuidas talitada lei
tud asiadega, et asjade üleandmine sea
duste kohaselt sünniks. Asju, mida lei
takse tänavatel ja platsidel, ning milliste 
väärtus ei tõuse üle 3 Saksa marga (um
bes 300 Emk.), võib leidja omale jätta. Kui 
leitud asija väärtus suurem on, peab leid
misest kaotabale teatama elhk aga. kui vii
mast võimalik ipole kindlaks tettia, asija po
litseile üle andma. Kui põhjjendatud kar
tus tekib, et asi võib hoidmise tõttu oma 
väärtuse kaotada, võib leidja asija a/valikul 
enampakkumise teel ära mittua; selleks on 
aga igallkorral' eriline poi it s ei pr e sii di urn i 
«luba vaia. Saadud ralha tuleb n oli ts eile üle 
anda. Politseiametnikud, kes on amet-
kohuste täitmisel väljaspool jaoskonda, ei 
tohi leitud asju üldse vastu võtta. Kõik 
kulud, mis tekivad leidijale kaotaja üles
otsimisest ja kindlakstegemisest, peavad 
viimase poolt tasutud saama. Autoluhid 
ja kutsarid, kes oma sõiduriistades unus
tatud astfu leiavad, on kolhustatud neid asju 
lko'me päeva ssooksu'1 politsei kätte toime
tama. Igasugustes sõiduriistades, teatri
tes, nankades, kaubamajades ja riigiasu
tustes leitud astiad oea/vad otsekõne ilma 
igasuguse tasuta tälhendatud ettevõtete 
ohatajatele üle antud saama, samuti ka 
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Jkdik teistes lõimistes ruumides leitud as-
m4. Iga politseijaoskond, saimuti ka polit-
seipresüdiuim on kohustatud kiõilki leitud 
asju vastu võtma. Kao.tadaltde antakse as
jad tagasi ainuilt siis, kui on selgelt kao
tus ija omanük tõendatud, kui tasu leidmise 
eest on deponeeritud ning hoidmise mak
sud makstud. Tasu .leidimise eest on as
jade peält, millede väärtus kuni 300 mar
gani — 5%, iga (järgmise saja marga pealt 
— 1%; loomade juures — 1%. Asjade 
eest, millel tähtsus ainult kaotabale, maik-
sebalkse tasu kokikullelpipe järele. Tasu saa
mise õigus /kaob, /kui leietia õigel ajal leid
misest teäda ei annud ehk kui tema mee
lega asja oma 'käes hoidis, et suuremat 
tasu saada, kui maksva (korra (järele lu-
hatud. 

Kuri tegija te jälgimine. 
Kuulus Daani (politseiinspektor Hakon 

Jürgensen on nimestiku kokku seadnud, 
milles on imitte enam ega vähem kui 5000 
rahvusvahelise kuri tegija- näpuMge ja 
erilised tundemärgid ühes lühikese eluloo

kirjeldusega. Nimestik iseenesest on kõi
ge peaflt tähtis nende riiikide politseidele, 
lk es praegu käsikäes Daaniimaa politseiga 
töötavad. Niimestilk ilmus New-Yorgi põ
li tseikongressi ajaiks ja on asjatundjates 
ringkondades üldist tähelpanemist'. ja 
heakskiitmist leidnud. : 

101 naisterahvast kadunud. 
Ametlikkude statistiliste andmete järele 

on läinud aasta jooksul 101 naisterahvast 
Tsheho-Slovakkias kadunud, ikes nähta
vasti kur kegi jäte poolt valgamaale viidud 
ja elava kaubana edasi . miüüduä. Veel 
'kohutavaimaks muutub see kurb statis
tika, lkui õnnetu naislkaupleijate ohvrite va
nadust arvesse võtta: (kaksteistkümmend 
naisterahvast olid 12 ja 15 eluaasta vahel, 
57 olid 15 kuni 20 aastat vana, 18 olid 
21—25 aastased, ,ja 14 lõpuks 26 kuni 33 
aasta vanaduses. Neist 101 naisterahvast 
on seniajani korda läinud ainult 22 saa
tuse üle enam või vähem (kindla selgusele 
jõuda, kuna ülejäänud 79 kohta igasugused 
jäljed puuduvad. . 

Väljaandja: Siseministeeriumi administratiiv-ala kirjastus. 
Tegev toimetaja: O. Angelus. 

Vastutav toimetaja: E. Maddison. 

K u u l u t u s e d . 
-

Tunnustatakse maksvusetuks järgmised 
isikutunnistused: 

P i h l a k , Mart Johani p., v. a. Viljandi 
linna poi. ül. 13. 8. 20 a. nr. 6893. 

(29576) 
O i n a s. Anna Jakobi t.. v. a. Viljandi 1. 

ipol. ül. 15. 12. 19 a. nr. 4390. (29574) 
L a a r m a n n , Hans Peetri <p.. v. a. Vil

jandi maak. poi. linna jsk. 5. 5. 24 a. 
•nr. 1228. (29571) 

J ä n e s , Andres Hendriku p., v. a. Viljandi 
1. poi. üd. 4. 12. 19 a. nr. 1486. (29570) 

M a i d e , Jaak Hansu p., v. a. Tall. 1. poi. 
6. (jsk. 17. 1. 20 a. nr. 5635. (29569) 

K a l a m e e s , Anna Hansu t., v. a. Kamb
ja valiaval. 19. 12. 19 a. nr. 87. (29567) 

Vis t , Herbert Karli p. (29701) 
M e i n e r , Ida Jaagu t. (29702) 
V e n d t . Voldemar Augusti p. (29703) 
Nurm, Johannes Jalkobfi p. (29704) 
R o t t , Oskar Jaani p. (29705) 
V e s k e , Ernst Mihkli p. (29707) 
K a a s i k , Oskar Jaani p. (29708) 
L i n k h o r s t, Aleksander Mardi p. 

(29709) 
U r d, Martin Karli ip. (29710) 

P e t e r s o n , Elfriede Antoni t. (29711) 
O d r o v o n s c h , Martha Arthuri t. 

(29712) 
J ü r g e n s o n , Erna. (29713) 
J ü r g e n s o n , Oskar. (29714) 
J o h a n s o n . Olga. (29715) 
M e t s a r, Madli Mardi t. (29716) 
L o m p , Harry Juhuse P (29717) 
K e i I e <r, Karl Jaagu p. (29718) 
K a a r m a n n . Leena Jaani t. (29719) 
K u m m e i b i, Marta Juhani t. (29720) 
T o m i n g a s , Paul Juhani ip. (29721) 
Al l ik , Johannes Toomase p. (29722) 
E s p e n b e r g . Anita Johannese <t. 
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3 a a r. Aleksander Madise p. (29724) 
S c h ö r n e r, Valentine Tiin t. (29725) 
L i n d o r i . Richard Heinrichi p. (29726) 

"Seier , Aleksander Gustavi p. (29727) 
V e i m a r, Viktor Heinrichi ip. (29728) 
3 o a n s . Friedrich Johani p. (29729) 
M u u g a . Elfriede Johani t. (29730) 
Bruuis, Aleksander Aleksandri p. 

(29731) 
B r u u s, Hilda Gustavi t. , . (29732) 
A b o l t i n , Ossi Peetri,p. (29733) 
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S1011, Robert Juliuse p. (29734) 
A d a m s on, Artur Tõnise(p. (29735) 
M i c h e l s o n , Eugen. (29736) 
T a n t s , Gustav, nr. 3765. (29737) 
L a m m a s . Haus Jaani P . (29838) 
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K i v i , Ernlma Peedu t. (29740) 
S a a r t , Andres Jaani p. (29741) 
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K i v i , Linda Priidu t. (29749) 
R i s t , Johannes Jüri p. (29750) 
E i n s t r u k , Pauline, v. a. Talil. 1. poil. 5. 

jsk. 1919 a. nr. 4302. (30124) 
K a l l u s . Teodor, v. a. Tall. ;1. poi. 5. jsik. 

1921 a. nr. 13335. (30125) 
V i i s i t am, Marie, v. ä. Riisepere valla-

vai. 1922 a. nr. 61. (30126) 
L e i n b e f g , Pauliine, v. <a. Tall. 1. poi. 5. 

jsk. 1920 a. nr. 5470. (30129) 
R a b a . Kristiine, v. a. Tall. L poi. 3. jsk. 

1919 a. mr. 1234. 
K o m i t s , Ernst, v 

1922. a. nr. 3000. 
J o s t i , Arnold, v. 

nr. 11762. 
T a m b e r g . Anna. 

1920 a. nr. 8093. 
3 e i h, Loviise, v. 

1923 a. nr.- 1016. 
K u r i k a a n, Alma, 

1919 a. nr. 2847. 
E (h r b a c ih. Eriedridh, v 

5. jsk. 1921 a. nr. 14651. 
3 oo. Ernst. v. a. Tall. 1. 
: nr. 4966. 

T o m a s s o n , Eduard, v. a. 
jsik. 1920 a. nr. 8372. 

Volf , Fanny, tv. a. Tallil. 1. 
1922 a. nr. 486. 

J o g u r, Eduard, v. a. Tall. 
1923 a. nr. 1938. 

(30127) 
a. Niõtrnime poi. jsk. 

(30128) 
a. Tall. 1. poi. 5. (jsk. 

(30130) 
v. a. Tall. t. poi. 5. jsk. 

(30132) 
a. Tall. 1. poi. 4. jsk. 
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a Tall. 1. poi. 
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1. poi. 5. jsk. 
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poi. 5. jsk. 

(30139) 
M a l b u s , Roman, iv. a. Tall. 1. (poi. 5. jsik. 

1920. a. nr. 10467 
L i g i, Milhlkel, v. a, 

1920. a. nr. 6724. 
K e l l e r , Lilli. v. 

1922 a. nr. 72. 
N e a r i. Jaan. v. a. Tail. 1. poi 

1923 >a. nr. 1818. 
P ä ä s 11 a n e, Mai Mihkli t., 

(30140) 
Tall. 1. poi. 6. jsk. 

(30141)-
a. Tall. 1. ipol. 5. jsk. 

(30142) 
5. jsk. 
(30143) 

M e n d e r. Eel iks. v 
1921 a. nr. 14023. 

Krifis,••Emiilie, v. a. 
nr. 95. 

P o r r i.k Eleonoore, v. 
1920 a. nr. 8439. 

O i d u r, Liisa, v. a. 
1921 a. nr. 12414-a. 

V a s t u p ä< August, v 
vai. nr. 512. 

a. Tall. 1. poi. 5. jsk. 
(30144) 

Järve vailav. 1919 a. 
(30145) 

. a. Tail. 1. poi. 1. jsik. 
(30146) 

Tall. il. poi. 1. jsk. 
(30147) 

a. Paadrema valla-
(30149) 

v. a. Märija-
maa valiaval. 31. 12. 19 a. nr. 312. 

(30228) 

G r a u , Hilda, v. a. Tall. 1. poi. 5.' jsk. 
(30150) 

V ä n t o. Anton Madise p.. v. a. Vigala 
valiaval. 20. 12. 24 a. nr. 113. (30224) 

K ä r m e . August Hansu p„- v. a. Veliise 
valiaval. 21. 1. 31 a. nr. 102. (30227) 

M a n n. Aleksander Jaani p., v. a. Märja
maa valiaval. 30. 6. 22 a. nr. 1306. 

(30225) 
V ii s u t. Anna Minkli t., v. a. Velise val

iaval. 4. 3. 21 a. nr. 715. (30223) 
K a ir r o, Gustav Jürli p., v. a. Vigala valla-

vai. 31. 12. 19 a. nr. 1050. (30226) 
P a r e k , Madis Kustase p., v. a. Velise 

valiaval. 24. 1. 21 a. nr. 481. (30230) 
K ud v e r, Johannes Voldemar Jaani (p., v. 

a. Luiste valiaval. 2. 1. 25 a. nr. 57. 
(30231) 

P i h e 1 g a s, Madis Madise P., v. a. Vigala 
valiaval. 29. 4. 20 a. nr. 1319. (30232) 

L u m a n n , Jakob Jaani p., v. a. Kalju 
valaval . 22. 12. 19 a. nr. 11. (30233) 

Kõ ris, Jaan Mihkli ,p., V. a. Vigala vailav. 
31. 12. 19 a. nr. 984. (30237) 

S o m m e r , Marie Jüri t., v. a. Velise val
iaval. 28. 1. 20 a. nr. 114. (30234) 

L i i v e r, Herman Jüri p., v. a. Märjamaa 
vailllaval. 30. 12. 19 a. nr. 156. (30235) 

Mäfhe, Amalie Priidu t., v. a. Emmaste 
. valiaval. 10. 1. 20 a. nr. 597. (30766) 

K e r v e s , Gustav Simimu p.. v. a. Suure
mõisa, valiaval. 23. 12. 19 a. nr. 1150. 

(30767) 
N i i t. Johannes Vilemi p.. v. a. Kõrgesaare 

valiaval. 11. 12. 20 a. nr. 1082. (30768) 
K o i t, Aliide Peetri t., v. a. Kõrgesaare 

vaillaval. 15. 7. 22 a .nr. 205. (30769) 
V o o l e n s , Leena Pavli t., v. a. Kõrge

saare valiaval. 3. 5. 20 a. nr. 843. 
(30770) 

V e l t m a n n . Karl Anna p.. v. a. Kõrge
saare valiaval. 5 .1. 20 a. nr. 197. 

(30771) 
O g a, Marta Jakobi V v. a. Kõrgesaare 

valilavai, 9. 1. 21 a. nr. 3. (30772) 
K a i b ia 1 d, Karl Juni V-, v. a. Kõrgesaare 

valiaval. 9. 2. 20 a. nr. 584. (30773) 
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N Õ im b e r 3. Rudolf Jakobi p., v. a. Laitse 
. vallaval. 18. 12. 19 a. (30836) 
G r ü n b e r g , Voldeimiair Jaani p., v. a. 

Kernu valUaval. 23. 8. 21 ,a. nr. 59. 
(30837) 

a s i s e l . Ida Tooma t , v. a. Tall. 1. poi. 
ül. 28. 1. 20 a. nr. 2843. , (30838) 

K i-e e s nn e n it, Oustaiv Klausi jp., v. a. Täil 
1. poil. sadama jsk. 27. 8. 20 >a. nr. 832. 

(30839) 
H e i n b r r g, Anette Gustavi t , v. a. Var

bola vallaval. 16. 12. 19 a. nr. 407. 
(30840) 

E i n b e r g , Mart Hansu ip.' v. a. Kernu 
vallaval. 19. 12. 19 a. nr. 402. (30841) 

H e l m a nn , Aleksander Andrese P., v. a. 
Nõva valaval . 23. 2. 21 a. nr. 527. 

(30842) 
A r ik b i s c li, Voldeimar Mardi p., v. a. 

Tall. 1. poi. 5. jsk. 18, 1. 21 a. mr. 13323. 
(30843) 

A b r a m , Madis Hansu ip., v. a. Varbola 
vallaval. 15. 12. 19 a. nr. 230. (30844) 

T r e u m a n n, Madis Jaani p.. v. a. Kloost
ri vallaval. 24. 1. 20 a. nr. 511. (30845) 

P r i i , Minkel Tänve p., 
vai. 1919 a. nr. 69. 

P r i i, Kristiine Jüri t., v 
16. 1. 19 a. nr. 1174. 

R e i n b e r g , Julius Jaani p 
vaillaval. 7. 4. 20 a. nr. 1144. 

U u s t a l . Olga Arteemi t , v. a 

v. 

a. 

a .Keila valla-
(30846) 

Keila vallaval. 
(30846) 

v. a. Kloostri 
(30847) 

Leisi val
laval. 21. 10. 20 a. nr. 574. (30848) 

Kuulutus. 
Väike-Maarja politsei jaoskonna ülem annab 

teäda, et 15. juunil 1925. a. kell 10 hommiku 
müüakse Porkuni vallas Kõrtsikülas enampakku
mise teel Eduard Rossi päralt olev varandus, mis 
koosneb ü h e s t n a f t a m o o t o r i s t , hinnatud 40.000 
marga peale, 1924. a. tööstus-, liik. var., mootori-
ja jalgratta maksu sissenõudmiseks. Müüdavaid 
asju võib näha oksjoni päeval, pakkumine algab 
hinnatud summast. 

Ärinal, 25. mail 1925. a. Nr. 0846,01189. 

Jaoskonna ü lem: F. Kalm. 

KUULUTUS. 
Viru Maakonna politsei Jõhvi jaoskonna ülem annab 

teada, et 29. juunil 1925. a. kell 10 hommikul müüakse Voka 
vallas, Konju külas koha pealt äravedamiseks e n a m p a k k u m i s e 
t e e l Marie ja Joh. Kreemannate päralt olev varandus, mis 
koosneb ühest õlg-katusega, 6 x 21 •> sülla suurusest, palkidest 
e l u m a j a s t , hinnatud 10.000 marga peale, kohtutrahvi sisse-
nõudmiseks. Müüdavaid asju võib näha oksjoni päeval 29. juu
nil 1925. a. Pakkumine algab hinnatud summast. 

Jõhvis, 25. mail J926. *'.«. Nr. 46552* 
J a o s k o n n a ü l e m : H. Raukas. 

10. 

Seega teatab Tallinna liuna politsei spordi Ringi juhatus, 
et 12. j u u n i l 1925. a . k e l l 18 peetakse P i k a l t i in . n r . 63 , 
politsei valitsuse ruumes [ R i n g i » p e a k o o s o l e k , ära järgmise 
päevakorraga: 
1. Koosoleku juhataja ja" kirjatoimetaja vahmine. 

Revisjoni kommisjoni aruanne. 
Juhatuse poolt e t tepandud 1924. a. aruande kinnitamine. 
Juhatuse poolt esitatud 1925. a. eelarve kinnitamine. 
Juhatuse, revisjoni kommisjoni ja varahoidja valimine. 
1925. a. peale l i ikmemaksu kindlaksmääramine. 
Laskevõistluste määrust iku kinnitamine. 
Ringi liigete r innamärgi kinnitamine ja';Ringi lipu' kava 
kinnitamine. 
Jalgpalli meeskonna rinnamärgi kinnitamine. 
Juhatuse liigete ja jalgpalli meeskonna kaptenile rinna
märgi kinnitamine. 

11. Koosolekul ülestõstetud küsimused. 
12. Läbirääkimised. 

Kui põhikirja § 29 ettenähtud arv liikmeid kokku ei tule, 
peetakse 10 päeva hiljemalt sama ruumes ja samal kellaajal 
kokkutulnud liigete arvu peale vaatamata koosolek ära. mis 
otsusevõimuline on. 

Ringi esimehe eest : ~~A.rReindorf. 

Teadaanne. 
Viru Maakonna politsei Jõhvi jaoskonna ülem 

annab teäda, et 15 juunil 1925. a. kell 10 hom
mikul müüakse Iisaku vallas, „Uhe" külas 

enampakkumise t e e l £"•* 
Karl Johani p. Kreemann! päralt olev varandus, 
mis koos seisab ü h e s t 4 a . v . p u n a s e s t k õ r b 
t ä k k - h o b u s e s t , hinnatud 10.000 marga peale, 
Omavalitsuse maksu sissenõudmiseks. Müüdavaid 
asju võib näha oksjoni päeval 15. juunil. Pakku
mine algab hinnatud summast. 

Jõhvis, 4. juunil 1925 a. 
Nr, 06470/, 24 02331 02339 02029, 

Jaoskonna ülem: H. Raukas. 

Resioraan 

Jaani lau. 5. Draamatea t r i all. 
Kõnet raa t 565. 

®SS 

Eeskujulik köök! 
Odavad hinnad! 

Kodumaa ja väljamaa liköö* 
rid, veinid, napsid ja õlled. 

Soe h o m m i k u e i n e suures 
väljavalikus kella 10—1. 

Lõuna kella 1—5. 

Söödid a la carie i£al ajal. 

Muusika kella 3-5 ja 8-12. 
R e s t o r a a n i p i d a a . 
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Tallinnas. 
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Toimetab kõiksugu pangaärilisi 
transaktsioone. 

• 
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I A.-S.. BALTI PUUVILLA ja SINDI 
1 KALEVI VABRIKUTE L A D U 
M Ta l l i nnas , Suur Karja tänav nr. 13. 
W Kõne t raa t : Juhatus 24-66, üldine 2-41, arveosakond 31-58. 

W Igasugu pleekindata ja pleegitud puuvillariide müük. 
i Kõige täielikum kaleviriide väljavalik, niisama 
M ka Eesti Niidimanufaktuuri niidid kõigis 

numbrites ja värvides. 
. 

Uük ainult suurel arvul. 

Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk tän. 2. 
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